
CATALOGO PRODOTTI
SENZA OBBLIGO DI LICENZA



BORGONOVO
UN’AZIENDA
ALL’AVANGUARDIA

Dal 1975 operiamo in prima linea nel mercato 

della pirotecnica. Produciamo e distribuiamo 

fuochi d’artificio conformi alla Direttiva 2013/29/UE, 

progettati per garantire elevati requisiti di sicurezza, 

maggior rispetto dell’ambiente e livelli di rumorosità 

limitati per il benessere delle persone e degli animali.

Da sempre dedichiamo grandi energie al tema 

della sicurezza, della sensibilizzazione 

e dell’educazione ad un utilizzo rispettoso 

e responsabile dei fuochi d’artificio.

degli animali.

al tema 

so 
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Cosa significa Filiera garantita Borgonovo?
Significa che applichiamo un Sistema di Qualità, chiamato Modulo E, rilasciato e verificato 

periodicamente da un Organismo Notificato Europeo, tramite il quale garantiamo che gli articoli 

pirotecnici soddisfino i requisiti di sicurezza previsti dalla Direttiva UE di riferimento.

FABBRICAZIONE
DI UN LOTTO 

del prodotto.

TEST DEL LOTTO
da parte di un Laboratorio

accreditato da un Organismo 
Notificato EU, che ne verifica 

la conformità ai requisiti 
essenziali di sicurezza.

APPOSIZIONE
della Marcatura CE

sul prodotto.

REALIZZAZIONE DEI PROTOTIPI 
per i test di conformità 

(sono i campioni rappresentativi 
della produzione prevista).

PROGETTIAMO
L’ARTICOLO

con un lavoro di squadra 
con il produttore che 

materialmente realizza
 il manufatto.

VERIFICA
DELLA CONFORMITÀ

dei prototipi da parte di un Organismo 
Notificato EU e conseguente emissione 

del certificato Modulo B (esame UE del tipo) 
con relativo Numero di Registrazione.

EMETTIAMO
 la Dichiarazione UE

di Conformità.

BORGONOVO È L’UNICO RECAPITO INDICATO NELL’ETICHETTA 
DEL PRODOTTO IN QUANTO RESPONSABILE DEL PROCESSO CERTIFICATIVO.

COME SI SVILUPPA IL PROCESSO PRODUTTIVO E CERTIFICATIVO BORGONOVO
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LA SICUREZZA AL PRIMO POSTO
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Tutti i prodotti pirotecnici 
presenti in questo catalogo 
sono certifi cati CE.

PERSONALIZZA
IL TUO PUNTO VENDITA

CON I POSTER BORGONOVO

RICHIEDILI
OPPURE

Richiedili o scoprili tutti su
www.uborgonovo.com

CONTATTI

WEB E SOCIAL

Per informazioni sui nostri prodotti o sugli ordini, 
il nostro team è a tua disposizione.
Contattaci tramite email, telefono e Whatsapp. 

I video degli effetti sono disponibili
sui nostri canali Youtube (solo consumer)
e Vimeo (consumer e professionali). 

Segui la scia dei fuochi
d’artifi cio Borgonovo!

ubfi reworks@uborgonovo.com

www.uborgonovo.com

@BorgonovoFuochi

youtube.com/user/BorgonovoFuochi

vimeo.com/BorgonovoFuochi

+39.02.95.43.991

+39.02.95.43.991

VIDEO EFFETTI
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DICHIARAZIONI
DI CONFORMITÀ

La Dichiarazione di Conformità 
è il documento che attesta il rispetto 
dei requisiti previsti dalle norme 
tecniche e/o dalla legge.

DOVE TROVARLE
Le Dichiarazioni di Conformità sono disponibili 
sul sito www.uborgonovo.com cliccando 
su "Dichiarazioni di Conformità".

Per scaricarle è suffi ciente inserire il NUMERO 
DI LOTTO riportato sulla confezione di vendita.

In caso di diffi coltà nel reperirle rivolgiti
al nostro Customer Care.
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GUIDA ALLA CONSULTAZIONE DEL CATALOGO
CATEGORIE DI ARTICOLI PIROTECNICI
Estratto da: art. 3, D.lgs. 123/2015 recepimento direttiva 2013/29/UE.

CAT.

F1

Fuochi d’artifi cio che presentano un rischio potenziale estremamente basso e un livello 

di rumorosità trascurabile e che sono destinati ad essere utilizzati in spazi confi nati, 

compresi i fuochi d’artifi cio destinati ad essere usati all’interno di edifi ci d’abitazione.

CAT.

F2
Fuochi d’artifi cio che presentano un basso rischio potenziale e un basso livello 

di rumorosità e che sono destinati a essere usati al di fuori di edifi ci in spazi confi nati.

CAT.

F3
Fuochi d’artifi cio che presentano un rischio potenziale medio e che sono destinati 

ad essere usati al di fuori di edifi ci in grandi spazi aperti e il cui livello di rumorosità 

non è nocivo per la salute umana.

CAT.

P1

Articoli pirotecnici, diversi dai fuochi d’artifi cio e dagli articoli pirotecnici teatrali, 

che presentano un rischio potenziale ridotto; fra essi i sistemi per airbag 

e di pretensionamento delle cinture di sicurezza.

CAT.

T1
Articoli pirotecnici per uso scenico che presentano un rischio potenziale ridotto.

CAT.

F4

Fuochi d’artifi cio che presentano un rischio potenziale elevato e che sono destinati 

ad essere usati esclusivamente da persone con conoscenze specialistiche.

Articoli non presenti nel catalogo.

CAT.

P2

Articoli pirotecnici, diversi dai fuochi d’artifi cio e dagli articoli pirotecnici teatrali, 

che sono destinati alla manipolazione o all’uso esclusivamente da parte di persone 

con conoscenze specialistiche.

Articoli non presenti nel catalogo.

CAT.

T2

Articoli pirotecnici per uso scenico che sono destinati esclusivamente all’uso 

da parte di persone con conoscenze specialistiche.

Articoli non presenti nel catalogo.

ABBREVIAZIONI, SIMBOLI E ACRONIMI
Gli articoli della famiglia spettacoli sono ordinati in base 
al numero di lanci e al calibro. 

L Lunghezza 
(lato lungo di una base)

P Profondità 
(lato corto di una base)

H Altezza

Ø

Diametro 
(se non diversamente 
specifi cato si intende quello 
esterno, ad esempio quello 
di un prodotto con forma 
cilindrica)

Cal. Calibro

U.M.V. Unità Minima di Vendita
(= confezione di vendita) 

NEC Contenuto netto esplosivo 
(= massa attiva pirotecnica)

Cat. EU

Categoria ai sensi del D.lgs 
123/2015, 
recepimento direttiva 
2013/29/UE.

Cat. I Categoria nazionale ai fi ni 
del deposito

Direzione di sparo a ventaglio
o combinata (lanci verticali e a ventaglio)

Batterie di tubi di lancio o di sbruffi  
con emissioni sonore particolarmente basse. 
Ideali per l’utilizzo durante tutto l’anno.

Una linea di prodotti continuativi di categoria F1 
con confezioni molto visibili ideali per i party
e per l’utilizzo durante tutto l’anno.

VIDEO EFFETTI
Attraverso il QR Code presente vicino ad ogni articolo 
sarà possibile visualizzarne il video dell’effetto.

Attenzione: le dimensioni, i pesi della massa attiva (NEC) e gli effetti riportati 
sul catalogo sono indicativi, soggetti alle tolleranze del caso, e potrebbero 
subire variazioni senza preavviso.



Stando sempre di lato accendi l’estremità della miccia 
allungando il braccio, non avvicinare mai il viso al prodotto, 

quindi portati immediatamente a distanza di sicurezza. 
Non avvicinarsi durante il funzionamento!

MODALITÀ GENERALE D’ACCENSIONE UTILIZZA SEMPRE
I FUOCHI D’ARTIFICIO 
IN MODO RISPETTOSO 

E RESPONSABILE

Dopo l’uso smaltire 
eventuali involucri 
in modo adeguato.

SEGUI SEMPRE
QUESTE SEMPLICI 
MA IMPORTANTI REGOLE!

GUARDA IL VIDEO
SUL CORRETTO
UTILIZZO DEI FUOCHI
D’ARTIFICIO

CONSIGLI SULLA SICUREZZA
DEI FUOCHI D’ARTIFICIO

NON RACCOGLIERE
e non tentare di riaccendere 
fuochi d’artificio 
abbandonati da altri!

ACQUISTA SOLO
PRODOTTI MARCATI CE
completi di istruzioni
di sicurezza e affidati solo 
a rivenditori autorizzati.

PRIMA DELL’USO
leggi attentamente le istruzioni 
sul prodotto e studiane 
il posizionamento alla luce
del giorno.

NON UTILIZZARLI 
sotto l’effetto di alcool.

TRASPORTALI E CUSTODISCILI
in un luogo asciutto, lontano 
da fonti di calore e fuori
dalla portata dei bambini. 
Non fumare nelle vicinanze. 

ABBI RISPETTO
DEGLI ANIMALI
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PERSONALIZZA 
IL TUO NEGOZIO
Gli espositori da terra e da banco 
sono un’ottima soluzione per personalizzare 
il tuo punto vendita mettendo in evidenza 
prodotti marcati CE.

PRATICI E RESISTENTI
In cartone plastifi cato, sono resistenti, 
facili da montare e leggeri. 
Possono utilmente essere posizionati 
all’interno del punto vendita con facilità.

COSA PUOI ESPORRE
Ideali per prodotti esponibili al pubblico 
(cat. VD e VE) o per prodotti inerti
appartenenti ad altre categorie.

ESPOSITORI
DA TERRA 
E DA BANCO

Base: 43 cm
Altezza: 192 cm
Profondità: 35 cm

ESPOSITORE DA TERRA

RICHIEDI TUTTE
LE VARIANTI

DI ESPOSITORI
DA BANCO
DISPONIBILIESPOSITORE

DA BANCO
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PRODOTTI
SENZA OBBLIGO 

DI LICENZA 
PER LA VENDITA

F1 F2 P1 T1

IN QUESTA SEZIONE TROVI

DELLE TIPOLOGIE PER LE QUALI 
NON È NECESSARIA LA LICENZA

PER DETENZIONE E VENDITA
(V CATEGORIA GRUPPI D/E)

Per approfondimenti consultare
la sezione dedicata alla normativa.

VIDEO EFFETTI

GUARDA IL VIDEO DELL’EFFETTO
INQUADRANDO IL QR CODE VICINO 

AD OGNI PRODOTTO.

SEGUICI SUI NOSTRI
CANALI YOUTUBE E VIMEO

@BorgonovoFuochi



Cat. EU Età Minima

F1 + 14 anni

Requisiti per l’acquisto
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Una linea di prodotti con confezioni

molto visibili, ideali per i party

e per l’utilizzo durante tutto l’anno.

IN FAMIGLIA O CON GLI AMICI,
ACCENDI LA FESTA TUTTO L’ANNO!
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PRODOTTI CONTINUATIVI
ANTEPRIMA PARTY LINE

POP POP
TUTTI A PAGINA 24

ASSORTIMENTI

TUTTI DA PAGINA 14

PARTY POPPER

TUTTI A PAGINA 21
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PRODOTTI CONTINUATIVI
ANTEPRIMA PARTY LINE

CANDELE MAGICHE

TUTTE DA PAGINA 28
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PRODOTTI CONTINUATIVI
ANTEPRIMA PARTY LINE

PRIMA
Effetto

scintillante

DOPO
Fiamma

da spegnere

FONTANE INDOOR

TUTTE DA PAGINA 38
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TUBI LANCIA
CORIANDOLI

ARTICOLI
NON PIROTECNICI

1040A

CUORI BIANCHI
40 CM
Effetto: lancio 
di coriandoli bianchi 
a forma di cuore.

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

1040A CUORI BIANCHI 40 CM Tubi ad aria compressa n.a. 50 5/10 5 display box con 10 pezzi cad. Ø 50 mm, H 400 mm n.a.

1060A CUORI BIANCHI 60 CM Tubi ad aria compressa n.a. 30 3/10 3 display box con 10 pezzi cad. Ø 50 mm, H 600 mm n.a.

1040B RED PASSION 40 CM Tubi ad aria compressa n.a. 50 5/10 5 display box con 10 pezzi cad. Ø 50 mm, H 400 mm n.a.

1060B RED PASSION 60 CM Tubi ad aria compressa n.a. 30 3/10 3 display box con 10 pezzi cad. Ø 50 mm, H 600 mm n.a.

1040B

RED PASSION
40 CM
Effetto: lancio 
di coriandoli rossi 
di forma rettangolare.

1060A

CUORI BIANCHI
60 CM
Effetto: lancio 
di coriandoli bianchi 
a forma di cuore.

1060B

RED PASSION
60 CM
Effetto: lancio 
di coriandoli rossi 
di forma rettangolare.

STELLE FILANTI 
E CORIANDOLI

IN CARTANEW
2025
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TUBI LANCIA
CORIANDOLI

ARTICOLI
NON PIROTECNICI

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

1040C MULTICOLOR 40 CM Tubi ad aria compressa n.a. 50 5/10 5 display box con 10 pezzi cad. Ø 50 mm, H 400 mm n.a.

1060C MULTICOLOR STREAMERS 60 CM Tubi ad aria compressa n.a. 30 3/10 3 display box con 10 pezzi cad. Ø 50 mm, H 600 mm n.a.

1040D PRINCIPE - PRINCIPESSA 40 CM Tubi ad aria compressa n.a. 50 5/10 5 display box assortiti con 10 pezzi cad. Ø 50 mm, H 400 mm n.a.

1060D PRINCIPE - PRINCIPESSA 60 CM Tubi ad aria compressa n.a. 30 3/10 3 display box assortiti con 10 pezzi cad. Ø 50 mm, H 600 mm n.a.

1040C

MULTICOLOR
40 CM
Effetto: lancio 
di coriandoli multicolore
di forma rettangolare.

1060C

MULTICOLOR
STREAMERS
60 CM
Effetto: lancio di stelle 
fi lanti multicolore.

1040D

PRINCIPE - PRINCIPESSA
40 CM
Effetto: lancio di coriandoli rosa 
o azzurri di forma rettangolare.

AZZURRO ROSA

1060D

PRINCIPE - PRINCIPESSA
60 CM
Effetto: lancio di coriandoli rosa 
o azzurri di forma rettangolare.

AZZURRO ROSA

STELLE FILANTI 
E CORIANDOLI

IN CARTA

1040D - 1060D
IDEALI PER GENDER 

REVEAL PARTY
Display box assortiti:

ognuno contiene 5 pezzi rosa
e 5 pezzi azzurri.

NEW
2025
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ASSORTIMENTI

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0001A PARTY BOX Assortimento F1 24 2/12 2 box con 12 confezioni L 359 mm, H 152 mm, P 37 mm 0,568

0002 HAPPY BOX Assortimento F2 12 12/1 12 confezioni L 256 mm, H 171 mm, P 60 mm 1,715

0001A

PARTY BOX
Contenuto:

Articolo appendibile.
NEC Box: 23,65 g

Articolo Conf.

0116A  Party Popper 5 pezzi

0118A Pistol Popper 2 pezzi

0128A Pop Pop 2 conf.

0201A Candela Magica 1° misura 2 conf.

0216A Magic Flambè 1 pezzo

0002

HAPPY BOX
Contenuto:

NEC Box: 142,92 g

Articolo Conf.

0229B  Lión Fountain Blu 1 pezzo

0229C Lión Fountain Rossa 1 pezzo

0230A Green Dragon Fountain Multicolore 1 pezzo

0230B Green Dragon Fountain Verde 1 pezzo

0237B Fontana Nettuno Verde 1 pezzo

0237C Fontana Nettuno Arancio 1 pezzo
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ASSORTIMENTI

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0005 FAMILY BOX Assortimento F2 4 4/1 4 confezioni L 240 mm, H 670 mm, P 70 mm 1,919

0005

FAMILY BOX
Contenuto:

NEC Box: 479,62 g

70 mm

670 mm

240 mm

70 mm

670 mm

Articolo Conf.

0221D Oro Puro 1 conf.

0224M Fontana Dea 2 pezzi

0225M Sissi 1 conf.

0227A Sirio Fountain 1 pezzo

0242M Four Seasons Fountain 1 conf.

0123A Candy Cracker 1 conf.

Articolo Conf.

0124A Fotoflash 1 conf.

0128A Pop Pop 3 conf.

0201B Candela Magica 2° misura 2 conf.

0506A Mini Ufo 1 conf.

0509A Fiorellino Tre Colori 1 conf.



PETARDI E 
BATTERIE DI PETARDI
Il petardo è un prodotto che funziona
a terra il cui effetto principale
è quello sonoro.
Si consiglia sempre l’utilizzo 
in un luogo idoneo nel rispetto 
di persone, animali e ambiente.

NON MODIFICARE LA STRUTTURA 
ORIGINALE DEI PRODOTTI PIROTECNICI

Non estrarre

la polvere contenuta.

Non legare più

prodotti insieme.

VIDEO
ISTRUZIONI

Usare solo all’aperto. Appoggiare a terra un prodotto

alla volta ed accendere l’estremità della miccia.

Allontanarsi alla distanza di sicurezza.

16

Cat. EU Età Minima

F2 + 18 anni

Requisiti per l’acquisto

ISTRUZIONI D’USO

NON RACCOGLIERE
e non tentare di riaccendere 

fuochi d’artificio 
abbandonati da altri!
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0591A

500 BANGS
Effetto: colpi in sequenza.
NEC: 20 gNEC: 20 g

0590A

TEMPESTA 180 
Effetto: colpi in sequenza.
NEC: 18 g

A

ESTA 180 
colpi in sequenza.
8 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0102AB MITRAGLIA TORTUGA (2 pcs) Batteria di petardi fl ash F2 144 6/24 6 display box con 24 confezioni cad. L. Tot. 80 mm (esclusa miccia) 0,691

0590A TEMPESTA 180 Batteria di petardi fl ash F2 50 50/1 50 confezioni L tot. 742 mm (esclusa miccia) 0,9

0591A 500 BANGS Batteria di petardi fl ash F2 32 32/1 32 confezioni L tot. 1690 mm (esclusa miccia) 0,64

BATTERIE DI PETARDI

0102AB

MITRAGLIA TORTUGA
(2 pcs)
Effetto: fi amme rosse e verdi 
con 20 colpi. NEC: 2,4 g

RTUGA

e verdi 
,4 g

DISPLAY
BOX
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PETARDI

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0103AB FLASH THUNDER (40 pcs) Petardo fl ash F2 144 6/24 6 display box con 24 confezioni cad. Ø 8 mm, L 35 mm (esclusa miccia) 0,783

0104B TOP MAGNUM (20 pcs) Petardo fl ash F2 80 4/20 4 display box con 20 confezioni cad. Ø 13 mm, L 75 mm (esclusa miccia) 0,24

0104D RED MAGNUM (20 pcs) Petardo fl ash F2 80 4/20 4 display box con 20 confezioni cad. Ø 13 mm, L 68 mm (esclusa miccia) 0,24

0103AB

FLASH THUNDER
(40 pcs)
Effetto: colpo con fl ash.
NEC: 0,14 gNECNNN : 0,14DISPLAY

BOX

0104B

TOP MAGNUM (20 pcs)
Effetto: Colpo secco. Prodotto 
con tubetto rigido per una migliore 
qualità del suono.
NEC: 0,15 g

DISPLAY
BOX

NEW
2025

DISPLAY
BOX

0104D

RED MAGNUM
(20 pcs)
Effetto: miccia con fi amma 
rossa e colpo secco. Prodotto 
con tubetto rigido per una 
migliore qualità del suono.
NEC: 0,15 g
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PETARDI

DISPLAY
BOX

0106AB

MINI CICCIOLO
(50 pcs)
Effetto: colpo.
NEC: 0,14 g

DISPLAY
BOX

0107A

STORM (20 pcs)
Effetto: colpo.
NEC: 0,15 g

DISPLAY
BOX

SKORPION
(20 pcs)
Effetto: colpo secco.
Prodotto con tubetto 
rigido per una migliore 
qualità del suono.
NEC: 0,15 g

0105AB

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0105AB SKORPION (20 pcs) Petardo fl ash F2 144 6/24 6 display box con 24 confezioni cad. Ø 8 mm, L 50 mm (esclusa miccia) 0,432

0106AB MINI CICCIOLO (50 pcs) Petardo fl ash F2 192 8/24 8 display box con 24 confezioni cad. Ø 5,5 mm, L 37 mm (esclusa miccia) 1,344

0107A STORM (20 pcs) Petardo fl ash F2 200 4/50 4 display box con 50 confezioni cad. Ø 6,5 mm, L 68 mm (esclusa miccia) 0,6



PARTY POPPER,
POP POP
E ARTICOLI VARI

PARTY POPPER: Tenere lontano dagli occhi e dalle orecchie. 

Impugnare con le braccia distese e puntare la base 

lontano dal corpo, non verso persone ed animali. 

ARTICOLI VARI: Usare solo all’aperto. Appoggiare a terra 

un prodotto alla volta ed accendere l’estremità della miccia.

Allontanarsi alla distanza di sicurezza.

In questa sezione trovi prodotti “continuativi” 
per rallegrare i tuoi party in ogni momento 
dell’anno, come gli scoppiettanti Pop Pop 
e Party Popper. Altri sono utilizzati 
tradizionalmente in occasione delle festività.

ISTRUZIONI D’USO

20

Cat. EU Età Minima

F1 + 14 anni

F2 + 18 anni

T1 + 18 anni

Requisiti per l’acquisto
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DISPLAY
BOX

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg)

0116A BOTTIGLIETTE LANCIA STELLE FILANTI (12 pcs) Party Popper F1 72 12/6 12 display box con 6 confezioni cad. Base Ø 26 mm 0,014

0117A HAPPY CONE (6 pcs) Party Popper F1 48 8/6 8 display box con 6 confezioni cad. Base Ø 25 mm, H 150 mm 0,002

0118AB PISTOLA LANCIA STELLE FILANTI (6 pcs) Party Popper F1 48 8/6 8 display box con 6 confezioni cad. Tubo Ø 26 mm 0,003

0116A

BOTTIGLIETTE
LANCIA STELLE FILANTI
(12 pcs)
Effetto: stelle fi lanti.
Articolo appendibile.
NEC: 0,016 g

0117A

HAPPY CONE
(6 pcs)
Effetto: lancio di coriandoli 
colorati. Articolo appendibile.
NEC: 0,006 g

DISPLAY
BOX

)
elle fi lanti.
ppendibile.
6 g

DISPLAY
BOX

0118AB

PISTOLA LANCIA 
STELLE FILANTI
(6 pcs)
Effetto: stelle fi lanti.
Articolo appendibile.
NEC: 0,01 g

PARTY POPPER

NEW
2025
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0123AX

CANDY CRACKER
BAG (25 pcs)
Effetto: cracker.
Articolo appendibile.
NEC: 1 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0121A MAGIC BARREL (4 pcs) Fontana F2 60 4/15 4 pacchi con 15 confezioni cad. Ø 27 mm, H 38 mm 7,92

0123AX CANDY CRACKER BAG (25 pcs) Granuli scoppiettanti F1 192 8/24 8 box cartonati con 24 confezioni cad. Ø 11 mm 4,8

0124F SIFULÌN (10 pcs) Artifi cio mobile al suolo F2 144 6/24 6 display box con 24 confezioni cad. Ø 8 mm, H 67 mm 0,864

0121A

MAGIC BARREL
(4 pcs)
Effetto: cracker.
Fontana senza tubo.
NEC: 33 g

ARTICOLI VARI

0124F

SIFULÌN
(10 pcs)
Effetto: Fischio 
e scintille argento. 
NEC: 0,6 gDISPLAY

BOX

NEW
2025
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CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0125A FOTOFLASH BIG (4 pcs) Pellet lampeggiante F2 72 4/18 4 box cartonati con 18 confezioni cad. Ø 25 mm, H 71 mm 6,336

0127M RAPTOR EGGS (3 pcs) Granuli scoppiettanti F2 80 4/20 4 display box con 20 confezioni cad. Ø 42 mm 2,4

0129MA SMOKE BALLS (12 pcs) Fumogeno T1 80 4/20 4 display box con 20 confezioni cad. Ø 25 mm 0,96

0125A

FOTOFLASH BIG 
(4 pcs)
Effetto: multifl ash bianco.
NEC: 22 g

DISPLAY
BOX

0129MA

SMOKE BALLS
(12 pcs)
Effetto: fumo colorato 
U.M.V. assortita (rosso, giallo, 
bianco, blu, verde e viola). 
Articolo appendibile.
NEC: 1 g

ARTICOLI VARI
0127M

RAPTOR EGGS
(3 pcs)
Effetto: cracker oro e colore.
U.M.V. assortita (rosso/verde/blu).
Articolo appendibile. 
NEC: 10 g

/ver /

DISPLAY
BOX
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POP POP

0128AK

POP POP BLISTER
(3 boxes)
Effetto: colpo all’impatto 
con il suolo. 
Articolo appendibile.
NEC: 0,0005 g

0128A

POP POP (50 pcs)
Effetto: colpo all’impatto 
con il suolo. 
NEC: 0,0005 g

DISPLAY
BOX

0128AC

COLOR POP POP (100 pcs)
Effetto: colpo all’impatto con il suolo. 
NEC: 0,0005 g DISPLAY

BOX

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0128A POP POP (50 pcs) Petardino da ballo F1 300 6/50 6 display box con 50 confezioni cad. Ø 8 mm 0,0075

0128AC COLOR POP POP (100 pcs) Petardino da ballo F1 144 6/24 6 display box con 24 confezioni cad. Ø 8 mm 0,0072

0128AK POP POP BLISTER (3 boxes) Petardino da ballo F1 80 4/20 4 box cartonati con 20 confezioni cad. Ø 8 mm 0,006
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GIRANDOLE

Le girandole sono prodotti legati
alla tradizione pirotecnica e hanno

effetti tipicamente luminosi.
Qui trovi tre tipologie di girandole:
a terra, aeree e quelle che devono

essere fissate ad un supporto. 

Cat. EU Età Minima

F1 + 14 anni

F2 + 18 anni

Requisiti per l’acquisto

ISTRUZIONI D’USO

TUTTE LE GIRANDOLE: Usare solo all’aperto. Appoggiare a terra su una sperfi cie 

piana un prodotto alla volta. Accendere l’estremità della miccia ed allontanarsi

alla distanza di sicurezza. GIRANDOLE AEREE: Assicurarsi di posizionare

correttamente il lato alto del prodotto. ATTENZIONE! La girandola vola in alto.

ACCENDI UN SOLO
PRODOTTO ALLA VOLTA

tenendo gli altri fuochi d’artificio 
al riparo da eventuali scintille. 
Durante l’uso non indossare 

indumenti infiammabili.

25

VIDEO
ISTRUZIONI

GIRANDOLE AEREE

VIDEO
ISTRUZIONI

GIRANDOLE A TERRA
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GIRANDOLE

0509AB

FIORELLINO TRE COLORI
(12 pcs)
Effetto: trottola gialla, rossa e verde. 
NEC: 2,2 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0504AB FARFALLA GIGANTE (6 pcs) Girella F2 48 4/12 4 box cartonati con 12 confezioni cad. Ø 15 mm, L 70 mm 0, 72

0505AB SATURNO (8 pcs) Girella al suolo F1 48 4/12 4 box cartonati con 12 confezioni cad. Ø 55 mm 0,307

0506AB MINI UFO (12 pcs) Girella al suolo F1 192 8/24 8 display box con 24 confezioni cad. Ø 22 mm 2,7

0509AB FIORELLINO TRE COLORI (12 pcs) Girella al suolo F1 120 4/30 4 display box con 30 confezioni cad. Ø 15 mm, L 52 mm 3,168

MINI UFO (12 pcs)
Effetto: girandola 
tre colori. NEC: 1,17 g

0506ABDISPLAY
BOX

FARFALLA GIGANTE
(6 pcs)
Effetto: girandola ascensionale 
con luce verde. NEC: 2,5 g

0504AB

g

DISPLAY
BOX

0505AB

SATURNO (8 pcs)
Effetto: girandola argento 
e cracker oro. 
Articolo appendibile.
NEC: 0,8 g



Cat. EU Età Minima

F1 + 14 anni

Requisiti per l’acquisto

VIDEO
ISTRUZIONI

CANDELE MAGICHE

Usare singolarmente su una superfi cie non infi ammabile. Accendere un prodotto alla volta alla sua 
estremità. Tenere la candela magica lontano da ogni parte del corpo e da prodotti infi ammabili. 

Non inalare il fumo. ATTENZIONE! Una volta spenta la candela magica è molto calda.

Le candele magiche evocano
 gioia e magia e sono ideali 

per essere usate in mille occasioni.

ISTRUZIONI D’USO

27
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CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0201AB CANDELA MAGICA 1° MISURA (10 pcs) Candela magica F1 400 4/100 4 display box con 100 confezioni cad. L tot. 168 mm 4,0

0201AK CANDELA MAGICA 1° MISURA BLISTER (10 pcs) Candela magica F1 288 12/24 12 box cartonati con 24 confezioni cad. L tot. 168 mm 2,88

0201B CANDELA MAGICA 2° MISURA (10 pcs) Candela magica F1 100 4/25 4 display box con 25 confezioni cad. L tot. 260 mm 1,9

0201C CANDELA MAGICA 3° MISURA (10 pcs) Candela magica F1 100 4/25 4 display box con 25 confezioni cad. L tot. 355 mm 4,0

CANDELE MAGICHE

0201AB

CANDELA 
MAGICA 
1° MISURA
(10 pcs)
Effetto: scintille oro.
NEC: 1 g

0201B

CANDELA
MAGICA 
2° MISURA
(10 pcs)
Effetto: scintille oro.
NEC: 1,9 g

0201AK

CANDELA MAGICA 
1° MIS. BLISTER
(10 pcs)
Effetto: scintille oro.
Articolo appendibile.
NEC: 1 g

0201C

CANDELA
MAGICA 
3° MISURA
(10 pcs) 
Effetto: scintille oro.
NEC: 4 g

DISPLAY
BOX

DISPLAY
BOX DISPLAY

BOX
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CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0202A CANDELA MAGICA 60 CM (4 pcs) Candela magica F1 100 4/25 4 box cartonati con 25 confezioni cad. L tot. 600 mm 2,8

0203A CANDELA MAGICA CUORE (10 pcs) Candela magica F1 48 2/24 2 display box con 24 confezioni cad. H 170 mm 0,72

0203B CANDELA MAGIC STAR (10 pcs) Candela magica F1 48 2/24 2 display box con 24 confezioni cad. H 170 mm 0,72

CANDELE MAGICHE

DISPLAY
BOX

DISPLAY
BOX

0202A

CANDELA
MAGICA 
60 CM (4 pcs)
Effetto: scintille oro.
NEC: 7 g

0203B

CANDELA 
MAGIC STAR
(10 pcs)
Effetto: scintille oro.
NEC: 1,5 g

0203A

CANDELA MAGICA 
CUORE (10 pcs) 
Effetto: scintille oro.
NEC: 1,5 g
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0204MB

SUPER CANDELA
FLUO (4 pcs) 
Effetto: fi amma colorata
con scintille oro.
U.M.V. assortita (giallo, 
fucsia, verde, arancio).
Articolo appendibile.
NEC: 6 g

CANDELE MAGICHE

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0204MB SUPER CANDELA FLUO (4 pcs) Candela magica F1 144 4/36 4 display box con 36 confezioni cad. L tot. 445 mm 3,456

0205A STELLINE D’ORO BLISTER (6 pcs) Candela magica F1 96 4/24 4 display box con 24 confezioni cad. L tot. 200 mm 1,152

0253A CANDELA MAGICA SCATOLETTA 11” (48 pcs) Candela magica F1 48 2/24 2 box cartonati con 24 confezioni cad. L tot. 260 mm 4,38

0254 CANDELA MAGICA SCATOLETTA 15” (48 pcs) Candela magica F1 20 20/1 20 confezioni L tot. 355 mm 3,84

0205A

STELLINE D’ORO
BLISTER (6 pcs)
Effetto: scintille oro.
Articolo appendibile.
NEC: 2 g

0254

CANDELA MAGICA 
SCATOLETTA 15”
(48 pcs) 
Effetto: scintille oro.
NEC: 4 g

0253A

CANDELA MAGICA 
SCATOLETTA 11”
(48 pcs)
Effetto: scintille oro.
NEC: 1,9 g



BENGALA, TORCE
E FUMOGENI
In questa sezione trovi alcuni prodotti 

che possono essere tenuti in mano, 
altri invece che devono essere utilizzati 

seguendo le istruzioni riportate sul prodotto.
In ogni caso il colore e l’allegria sono assicurati.

BENGALA: Usare solo all’aperto. Inserire il prodotto 

in una superfi cie morbida o altro materiale non infi ammabile 

(es. sabbia). Stando di lato accendere la miccia alla sua 

estremità ed allontanarsi alla distanza di sicurezza.

BENGALA A MANO: Usare solo all’aperto. 

Accendere la testina. Tenere le braccia tese,

puntare lontano dal corpo e dalle persone.

Non puntare controvento.

VIDEO
ISTRUZIONI

BENGALA A MANO

ISTRUZIONI D’USO

Cat. EU Età Minima

F1 + 14 anni

F2 + 18 anni

P1 + 18 anni

Requisiti per l’acquisto

31
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BENGALA

0209M

PYROBLADE (10 pcs) 
Effetto: fi amma colorata
con scintille. 
U.M.V. assortita (rosso, 
verde, blu, viola e giallo).
Articolo appendibile.
NEC: 1,2 g

0208A

SILVER STICK (10 pcs) 
Effetto: Bengalino con 
scintille argento.
Articolo appendibile.
NEC: 3,5 g

DISPLAY
BOX

DISPLAY
BOX

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0208A SILVER STICK (10 pcs) Fontana a mano F1 100 10/10 10 display box con 10 confezioni cad. Ø 6 mm, L 300 mm 3,5

0209M PYROBLADE (10 pcs) Bengala a bastoncino F1 80 4/20 4 display box con 20 confezioni cad. Ø 5 mm, L 450 mm 0,96



33

NEW
2025 BENGALA

0211MA

BENGALINO 
COLORATO (6 pcs) 
Effetto: fi amma colorata 
(rosso/verde/giallo).
U.M.V. assortita.
Durata circa 4 minuti.
NEC: 15,1 g

0210M

NEON TORCH (5 pcs) 
Effetto: torcia colorata.
U.M.V. assortita (giallo, 
viola, blu, verde e rosso).
Articolo appendibile.
NEC: 7,3 g

0207M

ASSORTIMENTO
TITANIUM RAIN (3 pcs) 
Effetto: fi amma rossa e gialla variante 
bengala titanium con base blue; 
fi amma blu con bengala titanium; 
fi amma verde e gialla variante 
bengala titanium con base blu.
U.M.V. assortita. Articolo appendibile.
NEC: 15 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0207M ASSORTIMENTO TITANIUM RAIN (3 pcs) Fontana F2 36 2/18 2 display box con 18 confezioni cad. Ø 22 mm, L 350 mm 1,62

0210M NEON TORCH (5 pcs) Fontana a mano F1 48 2/24 2 display box con 24 confezioni cad. Ø 14 mm, L 340 mm 1,752

0211MA BENGALINO COLORATO (6 pcs) Bengala a fi amma F1 50 10/5 10 pacchi con 5 confezioni cad. Ø 10 mm, L 330 mm 4,530

DISPLAY
BOX
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BENGALA

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0212AB MARACAIBO (4 pcs) Fontana F2 48 4/12 4 box cartonati con 12 confezioni cad. Ø 18 mm, L 290 mm 2,784

0213A PIOGGIA SCOPPIETTANTE BIG (4 pcs) Fontana F2 36 4/9 4 box cartonati con 9 confezioni cad. Ø 20 mm, L 560 mm 3,312

0214LA SUPER SILVER WATERFALL (2 pcs) Fontana F2 48 4/12 4 box cartonati con 12 confezioni cad. Ø 19 mm, L 390 mm 4,704

0213A

PIOGGIA
SCOPPIETTANTE 
BIG (4 pcs)
Effetto: cascata rossa, 
oro, bianca, verde, 
crackling.
NEC: 23 g

0214LA

SUPER SILVER
WATERFALL
(2 pcs)
Effetto: cascata di stelle 
argento tipo smokeless 
di alta qualità.
NEC: 49 g

0212AB

MARACAIBO
(4 pcs)
Effetto: cascata rossa 
e verde lampeggiante.
NEC: 14,5 g

DUURRAATTAADURATA
ALLUUNNGGAALUNGA

miminutitiminuti
circaacirca2
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TORCE
0291MM

TORCE A MANO ASSORTITE 
Effetto: torcia nei seguenti colori assortiti:
20 x blu, giallo, bianco, rosso e verde.
Durata 60 sec. circa. NEC: 70 g

0291AA

TORCIA A MANO 
ROSSA 
Effetto: torcia rossa.
(singolo colore)
Durata 60 sec. circa.
NEC: 70 g

SCEGLI SE ACQUISTARE 
L’IMBALLO ASSORTITO

O SOLO LA TORCIA ROSSA

Consigliate per

USO
NOTTURNO

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0291MM TORCE A MANO ASSORTITE Torcia a mano P1 100 100/1 100 confezioni Ø 35 mm, H 215 mm 7

0291AA TORCIA A MANO ROSSA Torcia a mano P1 100 100/1 100 confezioni Ø 35 mm, H 215 mm 7
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FUMOGENI

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0191M SMOKE SCREEN Generatore fumogeno P1 100 4/25 4 display box ognuno con 25 fumogeni assortiti. Ø 40 mm, H 120 mm 4,5

0297MM FUMOGENI A MANO ASSORTITI Generatore fumogeno P1 100 100/1 100 confezioni. 20 x blu, giallo, bianco, rosso e verde. Ø 38 mm, H 185 mm 2,6

0297 * FUMOGENO SINGOLO COLORE Generatore fumogeno P1 100 100/1 100 confezioni. Singolo colore: vedi tabella. Ø 38 mm, H 185 mm 2,6

0297MM

FUMOGENI A MANO ASSORTITI 
Effetto: fumogeno nei seguenti colori assortiti: 
20 x blu, giallo, bianco, rosso e verde. 
Durata 60 sec. circa. NEC: 26 g

0297 *
FUMOGENO A MANO 
SINGOLO COLORE 
Effetto: fumo colorato.
Singolo colore. Durata 60 sec. circa.
NEC: 26 g

CODICE NOTE CODICE EAN

0297AA Blu

0297BB Giallo

0297CC Bianco

0297DD Rosso

0297EE Verde

0297FF Nero

0297HH Rosa

0297II Azzurro

Consigliati per

USO
DIURNO

0191M

SMOKE SCREEN 
Effetto: fumogeno doppia uscita con accensione 
a strappo, assortito nei seguenti colori: bianco, 
giallo, viola, rosso e verde. Durata 25 sec. circa.
NEC: 45 g

0297
SCEGLI SE ACQUISTARE 
L’IMBALLO ASSORTITO 

O CON SINGOLO 
COLORE

I fumogeni in colore singolo 
sono acquistabili anche in quantità 

parziali purchè il totale 
dell'ordine sia pari ad un imballo 
completo (100 pezzi) o multipli.

0191M
ARTICOLO DA USARE

A TERRA PER PRODURRE 
UN'INTENSA CORTINA

FUMOGENA

DISPLAY
BOX



37

FONTANE INDOOR

Le nostre Magic Flambè sono tutte 
caratterizzate da un’alta qualità definita 

da livelli di fumosità, odore e residui 
della combustione estremamente ridotti.

Sono idonee anche per un uso all’interno 
di edifici: un “must” per tutte le feste!

Cat. EU Età Minima

F1 + 14 anni

Requisiti per l’acquisto

Adatta ad uso interno. Rimuovere il puntale di plastica e posizionarlo sull’estremità opposta 

della fontana. Fissare il puntale di plastica in una superfi cie non infi ammabile. In piedi di lato, 

accendere la carta di protezione, lontano da materiali e indumenti infi ammabili, 
e allontanarsi immediatamente ad almeno 1 metro di distanza. NON TENERE IN MANO.

ISTRUZIONI D’USO

VIDEO
ISTRUZIONI
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FONTANE INDOOR

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0215NA MAGIC NUMBER NUMERI ASSORTITI Candela magica non a mano F1 100 10/10 10 display box con 10 blister cad. (numeri assortiti da 0 a 9) H numero 68 mm 0,017

0215N* MAGIC NUMBER NUMERO SINGOLO Candela magica non a mano F1 100 10/10 10 display box con 10 blister cad. (numeri singoli) H numero 68 mm 0,017

0216AY MAGIC FLAMBÈ (3 pcs) Fontana F1 144 6/24 6 display box con 24 confezioni cad. Ø 15 mm, H 120 mm 1,512

0215NA

MAGIC NUMBER
NUMERI ASSORTITI
(Candela doppio effetto)
Effetto: Prima effetto scintillante,
dopo fi amma da spegnere.
NEC: 0,17 g

PRIMA
Effetto

scintillante

DOPO
Fiamma

da spegnere

DISPLAY
BOX

0216AY

MAGIC FLAMBÈ
(3 pcs)
Effetto: fontana argento.
Adatta ad uso interno.
Articolo appendibile.
NEC: 3,5 g

0215N*
POSSIBILITÀ

DI ASSORTIMENTO
Le candele a numero singolo sono 

acquistabili anche in quantità parziali 
purchè il totale dell'ordine sia pari 

ad un imballo completo (10 display).
Ad esempio puoi acquistare un imballo 
composto da 5 display con il numero 

1 e 5 display con il numero 8.

0215N *

CODICE NOTE CODICE EAN

0215N0 Num. 0

0215N1 Num. 1

0215N2 Num. 2

0215N3 Num. 3

0215N4 Num. 4

0215N5 Num. 5

0215N6 Num. 6

0215N7 Num. 7

0215N8 Num. 8

0215N9 Num. 9

MAGIC NUMBER
NUMERO SINGOLO
(Candela doppio effetto)
Effetto: Prima effetto scintillante,
dopo fi amma da spegnere. 
Display box con numeri in colore oro.
Articolo appendibile.
NEC: 0,17 g

D



39

FONTANE INDOOR

0216AC

MAGIC FLAMBÈ
BOX (100 pcs)
Effetto: fontana argento.
Adatta ad uso interno.
NEC: 3,5 g

0216AB - 02016AC
IMBALLI IDEALI PER BAR,

RISTORANTI E DISCOTECHE

0216AB

MAGIC FLAMBÈ
(24 pcs)
Effetto: fontana argento.
Adatta ad uso interno.
NEC: 3,5 g

0216AH

GANCIO PER
MAGIC FLAMBÈ
(24 PCS)

0216AK

MAGIC FLAMBÈ
BLISTER (2 pcs)
Effetto: fontana argento.
Adatta ad uso interno.
Articolo appendibile.
NEC: 3,5 g

0216AG

MAGIC FLAMBÈ
BLISTER CON GANCIO
(2 pcs)
Effetto: fontana argento.
Adatta ad uso interno.
Articolo appendibile.
NEC: 3,5 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0216AG MAGIC FLAMBÈ BLISTER CON GANCIO (2 pcs) Fontana F1 144 6/24 6 box cartonati con 24 confezioni cad. Ø 15 mm, H 120 mm 1,008

0216AH GANCIO PER MAGIC FLAMBÈ (24 pcs) - - 12 12/1 12 box cartonati - -

0216AK MAGIC FLAMBÈ BLISTER (2 pcs) Fontana F1 192 16/12 16 box cartonati con 12 confezioni cad. Ø 15 mm, H 120 mm 1,344

0216AB MAGIC FLAMBÈ (24 pcs) Fontana F1 20 20/1 20 confezioni Ø 15 mm, H 120 mm 1,68

0216AC MAGIC FLAMBÈ BOX (100 pcs) Fontana F1 6 6/1 6 confezioni Ø 15 mm, H 120 mm 2,1
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NEW
2025

NEW
2025

0216AY-I

FONTANE MAGICHE
INTER (3 pcs)
Effetto: fontana argento.
Adatta ad uso interno.
Articolo appendibile.
NEC: 3,5 g

FONTANE INDOOR

DISPLAY
BOX

0216AY-M

FONTANE MAGICHE
MILAN (3 pcs)
Effetto: fontana argento.
Adatta ad uso interno.
Articolo appendibile.
NEC: 3,5 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0216AY-I FONTANE MAGICHE INTER (3 pcs) Fontana F1 144 6/24 6 display box con 24 confezioni cad. Ø 15 mm, H 120 mm 1,512

0216AY-M FONTANE MAGICHE MILAN (3 pcs) Fontana F1 144 6/24 6 display box con 24 confezioni cad. Ø 15 mm, H 120 mm 1,512

DISPLAY
BOX



ISTRUZIONI D’USO

Qui trovi le fontane, costituite 
da un solo tubo, e le batterie di fontane 

nelle quali più tubi sono collegati tra loro.
Con questi prodotti si possono realizzare 

dei divertenti show pirotecnici a terra. 

Cat. EU Età Minima

F1 + 14 anni

F2 + 18 anni

Requisiti per l’acquisto

FONTANE

Usare solo all’aperto. Posizionare la fontana diritta al suolo,

stando di lato accendere la miccia alla sua estremità

ed allontanarsi alla distanza di sicurezza.

GLI SPETTATORI
devono stare ad un’adeguata 

distanza di sicurezza. Tieni sotto 

costante controllo i bambini. 

IN CASO DI FUNZIONAMENTO
INCOMPLETO non tentare 

mai di riaccendere il prodotto.

Lascialo raffreddare a lungo. 

Successivamente bagnalo con abbondante 

acqua senza mai portare alcuna parte 

del corpo sopra l’articolo. Lascialo 

riposare a lungo prima di procedere 

al recupero con estrema cautela.

VIDEO
ISTRUZIONI

41
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0299A

GOLD & BLUE 
VULKAN
Effetto: vulcano oro 
titanio con inizio blu 
e con stelle blu.
1 tubo - NEC: 240 g

0299B

SILVER & PINK 
VULKAN
Effetto: vulcano 
argento con inizio rosa.
1 tubo - NEC: 240 g

SILVER
VULKA
Effetto:
argento
1 tubo -

CONI SVIZZERI
Nuovi effetti, storica qualità.

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0294M MEDIUM VULKAN MIX (3 pcs) Fontana F2 24 24/1 24 blister con 3 pezzi cad. Base Ø 50 mm, H 113 mm 5,62

0299A GOLD & BLUE VULKAN Fontana F2 30 5/6 5 box cartonati con 6 confezioni cad. Base Ø 82 mm, H 200 mm 7,2

0299B SILVER & PINK VULKAN Fontana F2 30 5/6 5 box cartonati con 6 confezioni cad. Base Ø 82 mm, H 200 mm 7,2

0294M

MEDIUM VULKAN
MIX (3 pcs)
Effetto: fontane assortite 
(oro e argento/oro e stelle blu/
oro e argento lampeggiante). 
U.M.V. assortita. 
Articolo appendibile.
1 tubo - NEC: 78 g
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FONTANE

0223M

FONTANA VICTORY (2 pcs)
Effetto: assortimento di fontane (stelle rosse, 
crisantemo bianco, stelle verdi e fi ori cracker/stelle 
verdi, crisantemo bianco, stelle blu e fi ori cracker).
U.M.V. assortita. 2 tubi - NEC: 30 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0126M MINI FOUNTAINS (4 pcs) Fontana F1 72 4/18 4 display box con 18 confezioni cad. L 35 mm, P 35 mm, H 78 mm 2,016

0220M FONTANA ELANOR (3 pcs) Fontana F1 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. Ø 48 mm, H 100 mm 1,008

0223M FONTANA VICTORY (2 pcs) Batteria di fontane F2 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. L 60 mm, H 100 mm 2,88

0126M

MINI FOUNTAINS (4 pcs)
Effetto: assortimento di fontane 
(cracker/oro lampeggiante/
stelle rosse e verdi/fi ori argento).
1 tubo - NEC: 7 g

0220M

FONTANA ELANOR (3 pcs)
Effetto: fontane assortite (rosso e crisantemo bianco/
rosso, argento e verde/blu, argento e cracker).
U.M.V. assortita. 1 tubo - NEC: 7 g

DISPLAY
BOX
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0226M

FONTANA ROYALE (2 pcs)
Effetto: fontane assortite (viola, limone e fi ori 
argento/rosso, verde, blu e fi ori argento).
U.M.V. assortita. 1 tubo - NEC: 14 gtita. 1 tu

FONTANE

0224M

FONTANA DEA (2 pcs)
Effetto: fontane assortite (stelle rosse 
e girandoline argento/stelle blu e fi ori gialli).
U.M.V. assortita. 1 tubo - NEC: 30 g

0225M

FONTANA SISSI (4 pcs)
Effetto: fontane assortite (rosso/crisantemo 
bianco/rosso e blu/rosso, verde e cracker).
U.M.V. assortita. 1 tubo - NEC: 8/14 g

EC

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0224M FONTANA DEA (2 pcs) Fontana F2 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. Ø 60 mm, H 145 mm 2,88

0225M FONTANA SISSI (4 pcs) Fontana F2 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. Ø 25 mm, H 115 mm 2,4

0226M FONTANA ROYALE (2 pcs) Fontana F2 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. Ø 65 mm, H 105 mm 1,344
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FONTANE

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0227MB SIRIO ASSORTMENT (4 pcs) Batteria di fontane F2 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. L 34 mm, H 100 mm 2,496

0228MA MAGMA MIX (3 pcs) Fontana F2 36 3/12 3 box cartonati con 12 confezioni cad. Ø 52 mm, H 100 mm 2,52

0227MB

SIRIO ASSORTMENT (4 pcs)
Effetto: fontane assortite (rosso, verde e crisantemo
argento/rosso e cracker/rosso, verde e lampeggiante
oro) con fi schio. U.M.V. assortita.
1 tubo e 2 fi schi - NEC: 13 g

0228MA

MAGMA MIX (3 pcs)
Effetto: fontane assortite (oro, blu e argento/
argento e oro/argento, rosso, verde e cracker).
U.M.V. assortita. 1 tubo - NEC: 20/25 g
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0229M

LIÓN FOUNTAIN (3 pcs)
Effetto: fontane assortite (multicolore/
blu/rosso) con fi schi. U.M.V. assortita.
1 tubo e 2 fi schi - NEC: 25,36 g

0230M

GREEN DRAGON 
FOUNTAIN (3 pcs)
Effetto: fontane assortite (multicolore/
verde/argento). U.M.V. assortita. 
1 tubo - NEC: 29,1 g

0230MA

SPACE FOUNTAINS (2 pcs)
Effetto: fontane assortite a base 
oro con stelle colorate (rosse/blu). 
1 tubo - NEC: 29,1 g

g

1 g

FONTANE

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (Kg) 

0229M LIÓN FOUNTAIN (3 pcs) Batteria di fontane F2 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. L 36 mm, H 148 mm 3,652

0230M GREEN DRAGON FOUNTAIN (3 pcs) Fontana F2 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. Ø 30 mm, H 150 mm 4,19

0230MA SPACE FOUNTAINS (2 pcs) Fontana F2 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. Ø 30 mm, H 150 mm 2,794
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0234M

STRATOS (4 pcs)
Effetto: fontane assortite (stelle rosse e titanium 
cracker, stelle verdi e silver cracker, stelle blu 
e oro cracker, stelle rosse e fi ori argento).
1 tubo - NEC: 26/30 g6/30 g

0232BB

APE REGINA (2 pcs)
Effetto: fontana multicolore con fi schi.
1 tubo e 3 fi schi - NEC: 27,4 g

FONTANE

0231MA

KINDER FOUNTAINS 
(4 pcs)
Effetto: fontane assortite
(argento/oro/rosso/verde).
1 tubo - NEC: 7 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (Kg) 

0231MA KINDER FOUNTAINS (4 pcs) Fontana F1 72 4/18 4 pacchi con 18 confezioni cad. Ø 18 mm, H 120 mm 2,016

0232BB APE REGINA (2 pcs) Batteria di fontane F2 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. Ø 23 mm, H 167 mm 2,63

0234M STRATOS (4 pcs) Fontana F2 36 4/9 4 pacchi con 9 confezioni cad. Ø 20 mm, H 138 mm 3,89

ST
Effetto: fo
cracker, 
e oro cra
1 tubo -
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0236M

ASSORTIMENTO
LUXOR - SANTA CLAUS

Contenuto imballo

0236A  Fontana Santa Claus 9 pezzi

0236C  Luxor 9 pezzi

Totale 18 pezzi

3 tubi - NEC: 81 g3 tubi  NEC: 81 g

0237M

FONTANA NETTUNO (4 pcs) 
Effetto: fontane assortite (rossa con girasoli/
verde con fi ori bianchi/arancione con cracker/
multicolore con ragnatele). U.M.V. assortita. 
1 tubo - NEC: 17 g

LUXOR
Effetto: batteria di 3 fontane 
assortite con stelle rosse, verdi, 
gialle e blu con fi ori oro 
e cracker argento.

FONTANA SANTA CLAUS
Effetto: batteria di 3 fontane
con stelle in colori assortiti
e crisantemi argento.

FONTANE

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (Kg) 

0236M ASS. LUXOR - SANTA CLAUS Batteria di fontane F2 18 18/1 18 confezioni assortite L base 140 mm, H 140 mm 1,458

0237M FONTANA NETTUNO (4 pcs) Fontana F2 36 4/9 4 pacchi con 9 confezioni cad. Ø 51 mm, H 150 mm 2,448
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FONTANE

0238MA

ASSORTIMENTO
SMILE - RED HEART

Contenuto imballo

0238A  Smile 6 pezzi

0238E  Red Heart 6 pezzi

Totale 12 pezzi

4 tubi e 1 bengala - NEC: 102 g

0238MB

ASSORTIMENTO
BONNY - STAR

Contenuto imballo

0238C  Bonny 6 pezzi

0238D  Star 6 pezzi

Totale 12 pezzi

4 tubi e 1 bengala - NEC: 102 g

SMILE
Effetto: batteria di 4 fontane 
in colori ed effetti assortiti con 
bengala lampeggiante che 
accende il lato con il sorriso. 
Effetto con sorpresa fl ash. 

STAR
Effetto: batteria di 4 fontane 
assortite con stelle blu, rosse e 
verdi, crisantemi oro e bengala 
lampeggiante che accende 
il lato con la stella. 
Effetto con sorpresa fl ash.

RED HEART
Effetto: batteria di 4 fontane 
rosso e argento con bengala 
lampeggiante che accende 
il lato con il cuore. 
Effetto con sorpresa fl ash.

BONNY
Effetto: batteria di 4 fontane assortite in vari 
colori con crisantemi argento e cracker oro
con bengala lampeggiante che accende 
il lato con il teschio. Effetto con sorpresa fl ash.

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0238MA ASSORTIMENTO SMILE - RED HEART Batteria di fontane F2 12 12/1 12 confezioni L 150 mm, H 170 mm 1,224

0238MB ASSORTIMENTO BONNY - STAR Batteria di fontane F2 12 12/1 12 confezioni L 150 mm, H 170 mm 1,224
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FONTANE

0240AB

AREA 51
Effetto: batteria di 5 fontane assortite: rossa ed aghi 
bianchi, blu e seta oro, arancione e fi ori argento, 
verde e lampeggiante bianco, rosso ed effetto ragnatele.
5 tubi - NEC: 143,4 g

, gg
g

0242M

FOUR SEASONS FOUNTAIN
(4 pcs)
Effetto: batteria di 2 fontane assortite (rossa con 
lampeggiante bianco/gialla con lampeggiante 
bianco/blu con aghi oro/verde con aghi oro). 
U.M.V. assortita. 
2 tubi - NEC: 54 g

0242A

FUENTE BONITA
(2 pcs)
Effetto: batteria di 2 fontane
assortite rosso e giallo con 
lampeggiante bianco, 
blu e verde con aghi oro.
2 tubi - NEC: 54 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0240AB AREA 51 Batteria di fontane F2 24 24/1 24 confezioni Ø 80 mm, H 198 mm 3,442

0242A FUENTE BONITA (2 pcs) Batteria di fontane F2 48 4/12 4 pacchi con 12 confezioni cad. Ø 50 mm, H 150 mm 5,184

0242M FOUR SEASONS FOUNTAIN (4 pcs) Batteria di fontane F2 24 4/6 4 pacchi con 6 confezioni cad. Ø 50 mm, H 150 mm 5,184
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0244AB

NORRA LATIN FOUNTAIN
Effetto: batteria di 3 fontane assortite: perle rosse 
con fi ori cracker, perle verdi con fi ori cracker 
e perle gialle con fi ori cracker.
3 tubi - NEC: 75,15 g

ri cracker.
g

NEW
2025

FONTANE

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0243A LADY RAINBOW Batteria di fontane F2 18 18/1 18 confezioni Ø 98 mm, H 178 mm 1,44

0244AB NORRA LATIN FOUNTAIN Batteria di fontane F2 24 24/1 24 confezioni Ø 95 mm, H 152 mm 1,804

0243A

LADY RAINBOW
Effetto: batteria di 3 fontane 
in colori oro, stelle blu, crisantemi 
argento e oro, effetto rosso fi orito, 
stelle arancioni con effetto 
scintillante argento.
3 tubi - NEC: 80 g
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0266M

ASSORTIMENTO
HAPPY DAYS - EASY RIDER

Contenuto imballo

0266A  Happy Days 12 pezzi

0266B  Easy Rider 12 pezzi

Totale 24 pezzi

3 tubi - NEC: 60 g

EASY RIDER
Effetto: batteria di 3 fontane 
assortite rosso con crisantemi 
argento, oro con cracker 
e blu con crisantemi argento.

HAPPY DAYS
Effetto: batteria di 3 fontane
assortite verde con fi ori argento, 
oro con crisantemi gialli, rosa 
con cracker argento.

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0265M ASS. FAIRY DUST - BRIGIT Batteria di fontane F2 16 16/1 16 confezioni assortite L 100 mm, H 220 mm 2,240

0266M ASS. HAPPY DAYS - EASY RIDER Batteria di fontane F2 24 24/1 24 confezioni assortite Ø 100 mm, H 125 mm 1,440

BRIGIT
Effetto: batteria di 4 fontane 
assortite rosso, verde 
lampeggiante, rosa e blu 
con cracker argento 
e crisantemi oro.

FAIRY DUST
Effetto: batteria di 4 fontane 
assortite rosso, blu e giallo 
con crisantemi argento 
e cracker.

0265M

ASSORTIMENTO
FAIRY DUST - BRIGIT

Contenuto imballo

0265A  Fairy Dust 8 pezzi

0265B  Brigit 8 pezzi

Totale 16 pezzi

4 tubi - NEC: 140 g

FONTANE
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0268A

FUENTE CARIBE
Effetto: batteria di 4 fontane assortite 
rossa con fi ori argento, blu con aghi oro, 
verde con crisantemo argento, 
fi nale rosso-verde-viola con cracker.
4 tubi - NEC: 200 g

iola con crackerer..

0267AB

FONTANA COOPER
Effetto: batteria di 6 fontane
assortite blu, oro ed argento.
6 tubi - NEC: 138 g

FONTANE
0269A

KRAKATOA
Effetto: batteria di 4 fontane assortite 
rosso-verde con crisantemi cracker, 
viola-limone con crisantemi oro, 
blu e limone con cracker, 
multicolore fi nale.
4 tubi - NEC: 180 g

con cracker,
nale.
180 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0267AB FONTANA COOPER Batteria di fontane F2 24 24/1 24 confezioni L 75 mm, H 200 mm 3,312

0268A FUENTE CARIBE Batteria di fontane F2 12 12/1 12 confezioni L 150 mm, H 180 mm 2,4

0269A KRAKATOA Batteria di fontane F2 12 12/1 12 confezioni L 150 mm, H 205 mm 2,16



54

0270M

ASSORTIMENTO
POKER - LAS VEGAS

Contenuto imballo

0270A  Poker 8 pezzi

0270C  Las Vegas 8 pezzi

Totale 16 pezzi

4 tubi - NEC: 120 g

POKER
Effetto: batteria di 4 fontane 
assortite rosso, verde, giallo, 
blu e rosa con l’aggiunta 
dell’effetto pesci, fi ori argento 
e cracker.

LAS VEGAS
Effetto: batteria di 4 fontane 
assortite rosso, blu, giallo 
e verde con crisantemi 
oro e king cracker fi nale.

0272AC

FONTANA RE LEONE
Effetto: batteria di 19 fontane di perle 
in colori assortiti, crisantemi argento, 
crisantemi viola. 
19 tubi - NEC: 221,4 g

FONTANE

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0270M ASS. POKER - LAS VEGAS Batteria di fontane F2 16 16/1 16 confezioni assortite L. 105 mm, H 175 mm 1,920

0272AC FONTANA RE LEONE Batteria di fontane F2 12 12/1 12 confezioni Ø 110 mm, H 180 mm 2,657
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FAMILY SHOW
Effetto: batteria di 6 fontane assortite rosa, 
blu, oro, argento, rossa, verde e gialla 
con crisantemi argento, cracker oro ed effetto 
dragon star.
6 tubi - NEC: 219 g

0276A FONTANE

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0276A FAMILY SHOW Batteria di fontane F2 8 8/1 8 confezioni L 200 mm, H 150 mm 1,752

0277A KRAKEN Batteria di fontane F2 12 12/1 12 confezioni L 150 mm, P 145 mm, H 145 mm 1,32

KRAKEN
Effetto: batteria di 5 fontane assortite rossa, 
verde, oro, rosa con fi ori argento titanio 
e crisantemi oro; fi nale rosso, verde, blu 
e crackling argento.
5 tubi - NEC: 110 g

0277A
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FONTANE

SUPER 8
Effetto: batteria di 8 fontane 
assortite rosse, verdi, rosa, 
limone, blu e arancio con 
crisantemi argento e cracker 
oro e argento.
8 tubi - NEC 240 g

0278A

ALOHA
Effetto: batteria di 7 fontane assortite con 
colori misti, stelle lampeggianti argento 
e rosso, laser, api blu e verdi, crisantemi 
argento e cracker oro.
7 tubi - NEC: 178 g

0279A

e verdi, crisantemi

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0278A SUPER 8 Batteria di fontane F2 8 8/1 8 confezioni Ø 150 mm, H 200 mm 1,92

0279A ALOHA Batteria di fontane F2 20 20/1 20 confezioni L 130 mm, P 115 mm, H 150 mm 3,56
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0281M

DRAGON’S MIX

Contenuto imballo

0281A  Basilisk 8 pezzi

0281B  Tarantasius 8 pezzi

0281C  Midgard 8 pezzi

Totale 24 pezzi

3 tubi - NEC: 66 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0281M DRAGON’S MIX Batteria di fontane F2 24 24/1 24 confezioni assortite Ø 80 mm, H 180 mm 1,584

BASILISK
Effetto: batteria di 3 fontane
assortite con stelle in colori 
misti rosso, verde e viola 
con crisantemo argento, oro 
ed effetto dragon cracker.

MIDGARD
Effetto: batteria di 3 fontane 
con stelle rosa, blu, limone 
e rosso con effetti fi ori 
argento e king cracker. 

TARANTASIUS
Effetto: batteria di 3 fontane 
con stelle in colori misti 
verde, viola e blu con effetti 
crisantemo titanium cracker.

FONTANE
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FONTANE

NIRVANA
Effetto: batteria di 8 fontane assortite 
con stelle gialle, verdi e rosse con fi ori 
argento e crepitante oro.
8 tubi - NEC: 336 g

0282A

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0282A NIRVANA Batteria di fontane F2 6 6/1 6 confezioni L 215 mm, H 185 mm 2,016
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0285A

CELTIC
Effetto: batteria di 8 fontane assortite 
con stelle colorate rosse, verdi, gialle e blu 
con effetti titanium argento e cracker oro.
8 tubi - NEC: 180 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0283A EL BUITRE Batteria di fontane F2 18 18/1 18 confezioni Ø 150 mm, H 100 mm 1,62

0285A CELTIC Batteria di fontane F2 8 8/1 8 confezioni  L 185 mm, H 170 mm 1,44

FONTANE

0283A

EL BUITRE
Effetto: batteria di 5 fontane 
assortite con stelle verdi, rosse, 
gialle, arancio con crisantemi 
argento e craker argento. 
5 tubi - NEC: 90 g



60

0295M

JAVA (2 pcs)
Effetto: fontane assortite (fi ori argento 
con crackling e stelle rosse/fi ori argento 
con crackling e stelle verdi). 
U.M.V. assortita. 
1 tubo - NEC: 35 g

FONTANE

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0295M JAVA (2 pcs) Fontana F2 36 36/1 36 confezioni Ø 64 mm, H 150 mm 2,52
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0296AX

SILVER ENERGY
Effetto: fontana argento.
Vendibile singolarmente.
1 tubo - NEC: 90 g

0296BX

GOLDEN ENERGY
Effetto: fontana oro.
Vendibile singolarmente.
1 tubo - NEC: 90 g

0296CX

TWICE ENERGY
Effetto: fontana oro
variante argento.
Vendibile singolarmente.
1 tubo - NEC: 90 g

NEW
2025NEW

2025

NEW
2025

FONTANE

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg) 

0296AX SILVER ENERGY Fontana F2 24 6/4 6 box cartonati con 4 confezioni cad. Base Ø 85 mm, H 205 mm 2,16

0296BX GOLDEN ENERGY Fontana F2 24 6/4 6 box cartonati con 4 confezioni cad. Base Ø 85 mm, H 205 mm 2,16

0296CX TWICE ENERGY Fontana F2 24 6/4 6 box cartonati con 4 confezioni cad. Base Ø 85 mm, H 205 mm 2,16

SERIE 0296
DURATA 1 MINUTO

CIRCA



LONTANO

FONTANE SPECIALI 
PER EVENTI
Vi presentiamo una linea
di prodotti speciali con 
caratteristiche tali da renderle 
adatte agli usi più esigenti.
Sono tutti tipo smokeless
e senza obbligo di licenza.
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GLI SPETTATORI
devono stare ad un’adeguata 

distanza di sicurezza. Tieni sotto 

costante controllo i bambini. 



0273G

FONTANA ARGENTO
CON CENTRO ROSA
Effetto: fontana argento 
speciale con alto getto 
tipo smokeless e fi amma 
rosa alla base.
1 tubo - NEC: 230 g

0273D

FONTANA ARGENTO
Effetto: fontana argento speciale 
con alto getto tipo smokeless.
1 tubo - NEC: 230 g

CODICE DESCRIZIONE TIPO EU-CAT. IMBALLO SPECIFICHE DURATA EFFETTO USO METODO DI ACCENSIONE DIMENSIONI ARTICOLO TOT. NEC (kg)

0273AN FONTANA ORO Fontana F2 20 20/1 60 ± 5 s Outdoor miccia Ø 60 mm, H 200 mm 4,6

0273D FONTANA ARGENTO Fontana F2 20 20/1 60 ± 5 s Outdoor miccia Ø 60 mm, H 200 mm 4,6

0273G FONTANA ARGENTO CON CENTRO ROSA Fontana F2 20 20/1 60 ± 5 s Outdoor miccia Ø 60 mm, H 200 mm 4,6

0735H FONTANA SILVER 30” (6 pcs) Fontana F2 12 12/1 30 ± 5 s Outdoor miccia Ø 38 mm, H 120 mm 3,96
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FONTANE SPECIALI
PER EVENTI

0735H

FONTANA SILVER 30”
(6 pcs)
Effetto: fontana argento 
speciale con getto tipo 
smokeless.
1 tubo - NEC: 55 g

0735H

FONTA
(6 pcs
Effetto: 
speciale
smokele
1 tubo -

NEW
2025

0273AN

FONTANA ORO
Effetto: fontana oro speciale 
con alto getto tipo smokeless.
1 tubo - NEC: 230 g



ACQUISTA SOLO
PRODOTTI MARCATI CE
completi di istruzioni 
di sicurezza e affidati solo 
a rivenditori autorizzati.

GLI SPETTATORI devono stare 
ad un’adeguata distanza di sicurezza. 
Tieni sotto costante controllo i bambini. 

IN CASO DI INCOMPLETO 
FUNZIONAMENTO non tentare 
mai di riaccendere il prodotto.
Lascialo raffreddare a lungo. 
Successivamente bagnalo 
con abbondante acqua 
senza mai portare 
alcuna parte del corpo 
sopra l’articolo. Lascialo 
riposare a lungo prima di procedere 
al recupero con estrema cautela.

PRIMA DELL’USO
leggi attentamente le 
istruzioni sul prodotto e 
studiane il posizionamento 
alla luce del giorno.

NON UTILIZZARLI 
sotto l’effetto di alcool.

NON MODIFICARE la struttura 
originale dei prodotti pirotecnici. 
Non estrarre mai la polvere 
pirica e non collegare 
più articoli 
tra loro.

ACCENDI UN SOLO PRODOTTO
alla volta tenendo gli altri fuochi 
d’artificio al riparo da eventuali scintille. 
Durante l’uso non indossare 
indumenti infiammabili.

TRASPORTALI E CUSTODISCILI
in un luogo asciutto, lontano 
da fonti di calore e fuori
dalla portata dei bambini. 
Non fumare nelle vicinanze. 

NON RACCOGLIERE
e non tentare di riaccendere 
fuochi d’artificio 
abbandonati da altri!

MODALITÀ GENERALE 
D’ACCENSIONE:
stando sempre di lato 
accendi l’estremità 
della miccia allungando 
il braccio, non avvicinare 
mai il viso al prodotto, quindi 
portati immediatamente 
a distanza di sicurezza. 
Non avvicinarsi durante 
il funzionamento!

DECALOGO SULLA SICUREZZA 
DEI FUOCHI D’ARTIFICIO
VIVI LA MAGIA DEI FUOCHI ARTIFICIALI SEGUENDO QUESTE SEMPLICI MA IMPORTANTI REGOLE.

DOWNLOAD PDF
uborgonovo.com

UTILIZZA SEMPRE
I FUOCHI D’ARTIFICIO 
IN MODO RISPETTOSO 

E RESPONSABILE

Dopo l’uso smaltire 
eventuali involucri 
in modo adeguato.

ABBI RISPETTO
DEGLI ANIMALI
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CONSIGLI D’USO
BENGALA
Usare solo all’aperto. Inserire il prodotto in una superfi cie 
morbida o altro materiale non infi ammabile (es. sabbia). 
Stando di lato accendere la miccia alla sua estremità ed 
allontanarsi alla distanza di sicurezza.

PARTY POPPER
Tenere lontano dagli occhi e dalle 
orecchie. Impugnare con le braccia 
distese e puntare la base lontano dal 
corpo, non verso persone ed animali. 
 

FONTANE 
Usare solo all’aperto. Posizionare la 
fontana diritta al suolo, stando di lato 
accendere la miccia alla sua estremità ed 
allontanarsi alla distanza di sicurezza.

CANDELE ROMANE
Usare solo all’aperto senza ostacoli nello 
spazio sovrastante il punto di sparo. 
Fissare saldamente la candela romana in 
posizione verticale ad un sostegno solido. 
Stando di lato accendere la miccia alla sua 
estremità ed allontanarsi alla distanza di 
sicurezza.

RAZZI
Usare in spazi aperti senza ostacoli nello 
spazio sovrastante il punto di sparo. 
Inserire l’asta del razzo in un dispositivo 
di lancio stabile (es. tubo) avendo cura 
che l’asta sia libera di fuoriuscire. Stando 
di lato accendere la miccia ed allonta-
narsi alla distanza di sicurezza.

SPETTACOLI
Usare in spazi aperti senza ostacoli nello spazio 
sovrastante il punto di sparo. Posizionare su un suolo 
piano (evitando suoli erbosi e/o comunque sconnessi), 
stando di lato accendere la miccia alla sua estremità 
ed allontanarsi immeditamente almeno alla distanza 
di sicurezza.

PETARDI 
Usare solo all’aperto. Appoggiare a terra 
un prodotto alla volta ed accendere 
l’estremità della miccia. Allontanarsi alla 
distanza di sicurezza. 
Non estrarre la polvere contenuta. Non 
legare più prodotti insieme.

CANDELE MAGICHE
Usare singolarmente su una superfi cie non infi ammabile. 
Accendere un prodotto alla volta alla sua estremità. 
Tenere la candela magica lontano da ogni parte del 
corpo e da prodotti infi ammabili. Non inalare il fumo. 
ATTENZIONE! Una volta spenta la candela magica 
è molto calda.

GIRANDOLE AEREE
Usare solo all’aperto. Appoggiare singo-
larmente su un suolo piano posizionando 
correttamente il lato alto del prodotto. 
Accendere la miccia stando di lato e 
allontanarsi alla distanza di sicurezza. 
ATTENZIONE! La girandola vola in alto.

GIRANDOLE
A TERRA/ALTRO 
Usare solo all’aperto. Appoggiare a terra 
su una sperficie piana un prodotto 
alla volta. Accendere l’estremità della 
miccia ed allontanarsi alla distanza 
di sicurezza.
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NORMATIVA
ESTRATTO DELLA NORMATIVA PER I FUOCHI ARTIFICIALI MARCATI CE
Riportiamo un estratto della normativa applicabile. Per qualsiasi operazione di acquisto, trasporto, detenzione o sparo di fuochi artificiali si consiglia di consultare prima le vigenti leggi in materia.

Nr.
riga

CAT.
EU TIPOLOGIA CAT.

I
REGISTRAZIONE
DELL’OPERAZIONE

DETENZIONE IN 
ESERCIZI COMMERCIALI

1 F1
Petardino da ballo
(Pop Pop - colpo a terra)

V
gruppo

E

NO
(D.Lgs 123/2015, 
art. 5 comma 4)

Anche senza licenza 
art. 47 TULPS nei limiti 
quantitativi previsti 
dalla normativa vigente. 
(Decreto 4 giugno 2014)

Vedi specifi che nella tabella 
qui a fi anco

2 F1
Tutte tranne quelle 
riportate nella riga Nr. 1

V
gruppo

D

NO
(D.Lgs 123/2015, 
art. 5 comma 4)

3 F2
Tutte tranne quelle 
riportate nella riga Nr. 6

V
gruppo

D

NO
(D.Lgs 123/2015, 
art. 5 comma 4)

4 P1
Torce a mano, 
generatori fumogeni

V
gruppo

D

NO
(D.Lgs 123/2015, 
art. 5 comma 4)

5 T1 Fumogeni
V

gruppo
D

NO
(D.Lgs 123/2015, 
art. 5 comma 4)

6 F2

Petardi e petardi fl ash oltre 0,15 g 
NEC, mini razzi, razzi, candele 
romane, tubi di lancio, sbruffi ; 
loro batterie e/o combinazioni.

V
gruppo

C

NO
(D.Lgs 123/2015, 
art. 5 comma 4)

Solo con licenza
art. 47 TULPS

7 F3 Tutte IV SI

8 F4/P2/T2 Tutte IV SI

IL DEPOSITO E LA REGISTRAZIONE 
DEI FUOCHI ARTIFICIALI MARCATI CE DEL CATALOGO BORGONOVO

LA VENDITA
DEI FUOCHI ARTIFICIALI MARCATI CE

NOTA: I prodotti del tipo “petardo” con una massa netta 
di materiale scoppiante superiore a 6 g di polvere nera o 
del tipo “petardo flash” con una massa netta di materiale 
scoppiante superiore a 1 g a base di nitrato + metallo oppure 
a 0,5 g a base di perclorato + metallo sono destinati esclusi-
vamente ad operatori professionali muniti della licenza di cui 
all’art. 47 TULPS o del nulla osta rilasciato dal Questore da 
utilizzarsi esclusivamente nell’ambito di spettacoli pirotecnici 
autorizzati (D.Lgs 123/2015, art. 5 comma 7).

CAT.
EU

REQUISITI
PER L’ACQUISTO

F1 + 14 anni
(D.Lgs 123/2015, art. 5 comma 1)

F2 + 18 anni
(D.Lgs 123/2015, art. 5 comma 1)

P1 + 18 anni
(D.Lgs 123/2015, art. 5 comma 1)

T1 + 18 anni
(D.Lgs 123/2015, art. 5 comma 1)

F3
Licenza di porto d’arma
o nulla osta rilasciato dal Questore
(D.Lgs 123/2015, art. 5 comma 1)

F4
P2
T2

Persone con conoscenze specialistiche + 
Licenza art. 47 TULPS o nulla osta rilasciato 
dal Questore
(D.Lgs 123/2015, art. 5 comma 2)

Attenzione: la ditta Borgonovo non si assume alcuna responsabilità per le informazioni contenute in questa pagina che sono da ritenersi puramente indicative e potrebbero essere soggette 
a modifiche durante il corso di validità di questo catalogo.
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NORMATIVA PER LA DETENZIONE DEI PRODOTTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE V 
GRUPPO D/E NEGLI ESERCIZI COMMERCIALI NON MUNITI DI LICENZA
(Riferimento Decreto 4 Giugno 2014)

QUANTITÀ MASSIMA DETENIBILE 
DI PRODOTTI PER I QUALI NON 
È RICHIESTA LA LICENZA DI CUI 

ALL’ART.47 TULPS

UBICAZIONE
NELL’ESERCIZIO
COMMERCIALE

PRESCRIZIONI SULLA CONSERVAZIONE DEI PRODOTTI

50 kg NEC
(massa attiva pirotecnica)

Locale di accesso
al pubblico

Nelle loro confezioni minime di vendita.

150 kg NEC
(massa attiva pirotecnica)

Locale dove
non è consentito 

l’accesso del pubblico

• Negli imballi di trasporto approvati.
• A una distanza di 2 metri da altra merce oppure ad 1 metro 
 con interposizione di materiale di classe zero di reazione al fuoco.
• Con una distribuzione pari a 3,5 kg per m³.
• In un locale dotato di un idoneo apparecchio portatile di estinzione incendi
 (per le attività commerciali che non rientrano nel punto 69 dell’Allegato I 
 al decreto del Presidente della Repubblica 1° agosto 2011, n. 151)*.
• L’accesso al locale, che può avvenire anche attraverso l’area di vendita, 
 deve avvenire tramite porta incombustibile. 

*Nota: per le attività commerciali che rientrano nel punto 69 dell’Allegato I 
al decreto del Presidente della Repubblica 1°agosto 2011, n. 151, 
per il locale si applicano le specifi che disposizioni di prevenzione incendi.

DETENZIONE DI PRODOTTI
NEGLI ESERCIZI COMMERCIALI

NON MUNITI DI LICENZA 



DIZIONARIO DEGLI EFFETTI

CASCATA

Apertura morbida a forma di cascata 
di stelle tipicamente oro o argento.

SALICE

Apertura molto lunga di stelle, che ricorda 
il salice piangente, tipicamente oro o argento.

LAMPEGGIANTE

Stelle con effetto stroboscopico,
tipicamente bianche, verdi, gialle o rosse.

PEONIA

Apertura di stelle colorate
senza scia al loro seguito.

CRISANTEMO

Apertura di stelle con scia
e punta colorata.

CRACKER

Eclettico effetto di stelle crepitanti.

PALMA

Apertura costituita da scie molto 
spesse con o senza la punta colorata.

CROCETTE

Effetto costituito da comete colorate 
che si dividono in quattro direzioni.

PESCI

Silenti tracce colorate che 
da un centro si allargano morbidamente.
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